Протокол №9
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань 26 января 2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Фатхуллин А.Б.
Члены комиссии Гильмутдинов И.Х.

Нуреев Т.М.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Инвестпроект» (ООО
«Инвестпроект», ИНН 1657217481).

2. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «АльфаСтройПроект» (ООО
«АльфаСтройПроект», ИНН 1657055350).

3. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ИНВЭНТ-Технострой» (ООО
«ИНВЭНТ-Технострой», ИНН 8602239601).

4. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Казань СпецПроект» (ООО «Казань
СпецПроект», ИНН 1657114246).

По первому вопросу повестки дня слушали Фатхуллина А.Б., который сообщил, что по
результатам проведенной Контрольной комиссией проверки члена Партнерства ООО
«Инвестпроект» выявлено нарушение им пп.З ч.8 и пп.З части 8.1 Статьи 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации - отсутствие у 1 специалиста
удостоверения повышения квалификации. Комиссия, рассмотрев материалы проверки, решила
в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Инвестпроект» вынести
предписание об устранении выявленного нарушения со сроком исполнения 60 дней.

Постановили:
В связи с нарушением ООО «Инвестпроект» пп.З ч.8 и пп.З части 8.1 Статьи 55.5
Градостроительного кодекса РФ вынести ООО «Инвестпроект» предписание об устранении
выявленного нарушения, установить срок его исполнения до 29 марта 2017 г.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали Нуреева Т.М., который сообщил, что
Контрольной комиссией выявлено нарушение ООО «АльфаСтройПроект» ч.5 ст.3.3
Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в ред.ФЗ от 03.07.2016г. №372) - ООО
«АльфаСтройПроект», являясь членом Ассоциации СРО «КОП», представило в установленный

1

законом срок уведомление о сохранении членства в СРО, приложив к нему только
регистрационные и учредительные документы организации, без приложения предусмотренных
ч.2 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ остальных документов. Комиссия, рассмотрев
материалы проверки, решила в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО
«АльфаСтройПроект» вынести предписание об устранении выявленного нарушения со сроком
исполнения 60 дней.

Постановили:
В связи с нарушением ООО «АльфаСтройПроект» ч.5 ст.3.3 Федерального закона от 29
декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации" (в ред.ФЗ от 03.07.2016г. №372) вынести ООО «АльфаСтройПроект» предписание
об устранении выявленного нарушения, установить срок его исполнения 60 дней.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали Гильмутдинова И.Х., который сообщил, что
Контрольной комиссией выявлено нарушение ООО «ИНВЭНТ-Технострой» ч.5 ст.3.3
Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в ред.ФЗ от 03.07.2016г. №372) - ООО
«ИНВЭНТ-Технострой», являясь членом Ассоциации СРО «КОП», представило в
установленный законом срок уведомление о сохранении членства в СРО без приложения
предусмотренных ч.2 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ документов. Комиссия,
рассмотрев материалы проверки, решила в качестве меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «ИНВЭНТ-Технострой» вынести предписание об устранении выявленного
нарушения со сроком исполнения 60 дней.

Постановили:
В связи с нарушением ООО «ИНВЭНТ-Технострой» ч.5 ст.3.3 Федерального закона от 29
декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации" (в ред.ФЗ от 03.07.2016г. №372) вынести ООО «ИНВЭНТ-Технострой»
предписание об устранении выявленного нарушения, установить срок его исполнения 60 дней.

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Фатхуллина А.Б., который сообщил, что
Контрольной комиссией выявлено нарушение ООО «Казань СпецПроект» ч.5 ст.3.3
Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в ред.ФЗ от 03.07.2016г. №372) - ООО
«Казань СпецПроект», являясь членом Ассоциации СРО «КОП», представило в установленный
законом срок уведомление о сохранении членства в СРО, приложив к нему только
регистрационные и учредительные документы организации, без приложения предусмотренных
ч.2 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ остальных документов. Комиссия, рассмотрев
материалы проверки, решила в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО
«Казань СпецПроект» вынести предписание об устранении выявленного нарушения со сроком
исполнения 60 дней.

Постановили:
В связи с нарушением ООО «Казань СпецПроект» ч.5 ст.3.3 Федерального закона от 29
декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации" (в ред.ФЗ от 03.07.2016г. №372) вынести ООО «Казань СпецПроект» предписание
об устранении выявленного нарушения, установить срок его исполнения 60 дней.

2

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Члены комиссии

3

А.Б.Фатхуллин

И.Х.Гильмутдинов

Т.М.Нуреев